

Protokół nr 2.2011
z posiedzenia
Komisji Budżetowo – Finansowej
z dnia 24 lutego 2011 roku

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) Piotr Barański - Przewodniczący Komisji
 - 2) Barbara Franc - Członek Komisji
 - 3) Andrzej Obiegło - Członek Komisji
- oraz
- 4) Jan Dżugaj - Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Tematem posiedzenia było omówienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2011.

Powyższa uchwała ujęta jest w porządku obrad VI Sesji Rady Miejskiej w Twardogórze, zwołanej na dzień 24 lutego 2011 roku.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2011.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Zgodnie z planem pracy Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2011 roku zatwierdzonym uchwałą Nr IV/13/10 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 17 grudnia 2010 roku Przewodniczący Komisji Piotr Barański o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji Budżetowo – Finansowej.

Burmistrz Jan Dżugaj wniósł o to, aby wydać opinię na temat zmian budżetu i w budżecie gminy na 2011 rok, w zakresie zwiększenia dochodów o kwotę 461.367 zł i o tyle samo w przypadku wydatków. Po zmianie, wydatki naszego budżetu wzrosłyby z kwoty 36.263.336 zł do kwoty 36.724.703 zł. Zmiany budżetu w zakresie dochodów wynikają z postanowienia Regionalnej Izby Obrachunkowej, która zwróciła uwagę na błędnie zakwalifikowane środki z dwóch zadań, mianowicie: remontu drogi do cmentarza komunalnego i remontu drogi w miejscowości Grabowno Wielkie. Zgadza się z interpretacją RIO. Zadania te były w trakcie przetargów, a warunkiem koniecznym do zakwalifikowania środków jako niewygasające zgodnie z ustawą o finansach publicznych jest rozstrzygnięcie przetargów. Druga pokaźna kwota to 151.000 zł pozyskana z Urzędu Marszałkowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie projektu „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I – III szkół podstawowych”. Kwota 19.782 zł przeznaczona jest na inwentaryzację szlaków turystycznych w naszej gminie, wynika

z podpisanego porozumienia w ramach Lokalnej Grupy Działania. Po stronie wydatków mamy kwotę 67.300 zł, są to środki na skompensowanie już zapłaconych kosztów umieszczenia urządzeń kanalizacji sanitarnej w pasie drogowym drogi powiatowej. Jest to infrastruktura niezwiązana z zarządzaniem drogą. Powinniśmy zapłacić 197.000 zł, zapłaciliśmy 117.000 zł, około 48.000 zł ma zapłacić ZGKiM. Jako ciekawostkę podam, że w Powiecie Oleśnickim opłata za m² wynosi 150 zł rocznie, w powiatach ościennych od 10 – 20 zł, a w województwie samorządowym 7,50. Wystąpiłem do Starostwa z wnioskiem o udzielenie bonifikaty, na poziomie takim jaki ma Wołów, Milicz, Trzebnica lub Województwo Samorządowe Dolnego Śląska lub ustalenie racjonalnej opłaty. O 140.000 zł proponuje się zwiększyć środki na zadania remontowe w drogownictwie. Chodzi o remont drogi do cmentarz oraz remont drogi w Grabownie Wielkim. Droga w Grabownie Wielkim nie będzie jeszcze w tej chwili realizowana dlatego, że nie przejęliśmy jej na własność od Agencji Nieruchomości Rolnych. Agencja na ten rok nie potwierdziła przyznania dotacji na remont tej drogi a był to warunek konieczny dla którego chcieliśmy ją przejąć. Jeśli nie uda nam się przejąć drogę i pozyskać dotację, to nie będziemy zadania realizować i środki zagospodarujemy na inny cel. W dziale 630, tak jak wcześniej wspomniałem przeznaczamy kwotę 19.782 zł na inwentaryzację szlaków turystycznych. Z mocy prawa zwiększamy rezerwę ogólną o kwotę 64.000 zł. Powinniśmy mieć rezerwę w wysokości 0,5 procenta a mieliśmy dotychczas na poziomie niższym. W dziale oświata i wychowanie przeznaczamy 18.700 zł na zakup wyposażenia do pracowni przyrodniczej w Szkole Podstawowej Nr 1 w Twardogórze. Ostatnia kwota 151.585 zł z przeznaczeniem na indywidualizację procesu nauczania w szkołach. Sumarycznie daje to kwotę 461.367 zł. W paragrafie 4 projektu uchwały rozpisane zostały zadania funduszu sołeckiego. Dotychczas fundusz znajdował się w jednym dziale. Na skutek interpretacji Regionalnej Izby Rachunkowej należy wszystkie te wydatki zaklasyfikować pod poszczególnymi działami. Proszę o pozytywną opinię.

Dyskusja

Radny Andrzej Obiegło zapytał, czy dokładamy ze swoich pieniędzy do nowego programu pn. „Indywidualizacja nauczania i wychowania uczniów klas I – III szkół podstawowych”?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że gmina oprócz środków pozyskanych z Unii Europejskiej w wysokości 151.585 zł na ten rok, musi pokryć wydatki związane z koordynacją projektu. W związku z tym Programem zostaliśmy zobowiązani do ogłoszenia przetargu na świadczenie usług dotyczących prowadzenia zajęć z uczniami.

Nie zgłoszono więcej zapytań.


W wyniku głosowania: 3 głosami „za” Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2011.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:


Joanna Sobiś

Przewodniczący
Komisji Budżetowo – Finansowej


Piotr Barański